

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СЕРЕДА, 22 ЛИПНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№152 (8344)

ЦИТАТА ДНЯ

РОМАН ЄРМОЛИЧЕВ:



«Уже пів року ми утримуємо стовідсоткове безперебійне фінансування соціальних зобов'язань держави. Це принципова позиція Мінфіну».

Перший заступник міністра фінансів про те, що у січні — червні на це спрямовано 218,4 млрд грн

Прем'єр-міністр і Президент Єврокомісії обговорили нагальні питання

ТЕЛЕФОННА РОЗМОВА. Україна розраховує на відкриття всіх переговорних кластерів для вступу до Європейського Союзу без зволікань. Про це говорив Прем'єр-міністр Сергій Корецький із Президентом Європейської комісії Урсулою фон дер Ляєн під час першої телефонної розмови. Прем'єр-міністр запевнив, що уряд України продовжить реалізацію необхідних реформ і виконання всіх зобов'язань у межах євроінтеграційного процесу.

«Розраховуємо на збереження єдності ЄС у підтримці України та подальше просування переговорного процесу», — зазначив Сергій Корецький.

Сторони обговорили підготовку до наступного опалювального сезону. Ідеться про залучення додаткових фінансових ресурсів для формування необхідних запасів газу та відновлення енергетичної інфраструктури, яку росія продовжує цілеспрямовано знищувати.

«Європейський Союз залишається найбільшим фінансовим партнером України. У межах Ukraine Support Loan Україна вже отримала 8,1 мільярда євро. Розраховуємо на своєчасне надання цього року чергових траншів макрофінансової допомоги та Ukraine Facility, що критично важливі для забезпечення фінансової стійкості України», — наголосив очільник уряду.

Окрему увагу приділили посиленню санкційного тиску на росію та зміцненню української протиповітряної оборони.

«Україна потребує додаткових перехоплювачів, здатних збивати російські балістичні ракети. Звернувся до Європейської комісії із проханням сприяти якнайшвидшому забезпеченню України такими засобами, щоб захистити життя наших людей. Погодилися, що потрібна більш активна співпраця у межах спільного антибалістичного проекту», — зазначив Сергій Корецький.

Прем'єр-міністр подякував Президентові Європейської комісії за послідовну підтримку України та наголосив на важливості реалізації всіх досягнутих домовленостей, повідомляє Департамент інформації та комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

220,9 млрд грн

надходжень до держбюджету забезпечила у квітні — червні 2026 р. українська митниця, це на 55,2 млрд грн більше, ніж торік

Як Дніпропетровщина готується до зими

НАРАДА. Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль у межах робочої поїздки на Дніпропетровщину спільно з головою ОВА Олександром Ганжею за участю народних депутатів, голів міст і громад провів нараду з очільниками підприємств паливно-енергетичного комплексу щодо підготовки до осінньо-зимового періоду. Він заслухав доповіді за основними напрямками: відновлення, будівництва захисту та формування стратегічних резервів обладнання.

За словами першого віцепрем'єр-міністра — міністра енергетики, робота йде згідно з графіком. На нараді визначили необхідні завдання з підготовки регіону до осінньо-зимового періоду, виконання яких контролюватиме Міненерго. Також ішлося про критичні потреби регіону та їх фінансування, повідомляє Міненерго.

Важливе підтвердження стійкості фінансової системи



ГРОШІ. МВФ затвердив перший перегляд нової програми EFF: Україна отримає майже 690 мільйонів доларів

Рада виконавчих директорів Міжнародного валютного фонду завершила перший перегляд нової програми для України в межах Механізму розширеного фінансування (Extended Fund Facility — EFF). Це відкриває можливість найближчими днями отримати від МВФ майже 690 млн доларів. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький. Після цього загальний обсяг фінансування, наданого Україні в межах нової програми EFF, становитиме приблизно 2,2 млрд доларів.

«Усі кількісні критерії ефективності та індикативні цілі програми станом на кінець березня було виконано», — зазначив глава уряду.

У межах перегляду було погоджено оновлені строки реалізації структурних реформ і заходи для подальшого виконання програми.

«Уряд налаштований прискорити впроваджен-

ня узгоджених реформ, необхідних для забезпечення доступу до зовнішнього фінансування, посилення фінансової стійкості та формування належних умов для відновлення, довгострокового економічного зростання й вступу України до Європейського Союзу», — зазначив Прем'єр-міністр.

За підсумками перегляду сторони погодили оновлений графік реалізації структурних реформ, коригувальні заходи для усунення відставань та додаткові політичні зобов'язання, необхідні для подальшого виконання програми.

«Успішне завершення першого перегляду нової програми EFF — важливе підтвердження стійкості фінансової системи України. Вдячний команді МВФ, уряду України та Національному банку за конструктивну професійну роботу. Продовжуємо реалізацію реформ, необхідних для збереження макрофінансової стабіль-

ності, мобілізації внутрішніх ресурсів та створення передумов для відновлення і європейської інтеграції України», — зазначив міністр фінансів Сергій Марченко.

Серед пріоритетів програми залишаються забезпечення фінансової стійкості, ефективне управління бюджетними ресурсами, мобілізація внутрішніх доходів та продовження реформ у податковій і митній галузях.

Окрему увагу відведено детінізації економіки, вдосконаленню податкового адміністрування та протидії ухиленню від сплати податків. Реалізація цих заходів має сприяти створенню рівних умов для бізнесу, покращенню інвестиційного середовища та інтеграції України з єдиним ринком Європейського Союзу.

26 лютого 2026 року рада виконавчих директорів МВФ затвердила нову чотирирічну програму EFF для України загальним обсягом майже

8,1 млрд доларів. У березні до державного бюджету надійшов перший транш обсягом 1,5 млрд доларів. Програма розрахована на 2026—2029 роки та враховує актуальні макроекономічні, фінансові й безпекові виклики, з якими стикається Україна в умовах тривалої повномасштабної війни. Вона продовжує досягнення попередньої програми EFF, що діяла з березня 2023 року.

Міжнародний валютний фонд залишається третім найбільшим надавачем фінансової допомоги Україні від початку повномасштабного вторгнення. Після надходження другого траншу за новою програмою загальна сума фінансування від МВФ за цей період становитиме майже 15,6 млрд доларів.

Джерела:
Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ
Міністерство фінансів

ДОКУМЕНТИ

64. Сприяння створенню та впровадженню інновацій для підвищення якості, ефективності та автоматизації збору, обробки та аналізу даних щодо біорізноманіття шляхом підтримки науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, розвитку матеріально-технічної бази наукових установ, природоохоронних установ та організацій	1) розвиток кадрової спроможності шляхом підвищення кваліфікації щодо використання інновацій та сучасних технологій для наукових досліджень, моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття, здійснення природоохоронних заходів 2) використання необхідного програмного забезпечення для ведення біологічного та ландшафтного різноманіття, забезпечення функціонування інформаційно-аналітичної системи моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття, систем дистанційного зондування землі, геоінформаційної системи картування 3) використання новітнього технічного обладнання для ведення моніторингу біологічного та ландшафтного різноманіття та здійснення природоохоронних заходів	Мінекономіки	2027—2028	здійснено не менше п'яти заходів з підвищення кваліфікації		
65. Забезпечення врахування та інтеграції традиційних знань, практик і технологій територіальних громад у процеси збереження та збалансованого використання біорізноманіття шляхом підтримки локальних ініціатив, збереження культурної спадщини, проведення консультацій під час ухвалення управлінських рішень, за умови дотримання вимог законодавства та міжнародних вимог і недопущення заподіяння шкоди біорізноманіттю	1) проведення наукових досліджень традиційних знань, практик і технологій територіальних громад щодо збереження та збалансованого використання біорізноманіття 2) підготовка рекомендацій щодо підтримки та збереження традиційних знань, практик і технологій територіальних громад та їх інтеграції у регіональні та місцеві стратегії і плани розвитку та плани управління об'єктами та територіями природно-заповідного фонду	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2026—2027	видано відповідний наказ Мінекономіки	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028
Стратегічна ціль 21. Забезпечення доступу до інформації, участі у процесі прийняття рішень та доступу до правосуддя у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття для всіх	1) посилення гарантій корінних народів України на володіння та ефективне і справедливе користування природними ресурсами відповідно до Конвенції про охорону біологічного різноманіття, підписаної від імені України 11 червня 1992 р., ратифікованої Законом України від 29 листопада 1994 р. № 257/94-ВР, та Декларації Організації Об'єднаних Націй про права корінних народів, прийнятої Резолюцією Генеральною Асамблеєю 13 вересня 2007 р. № 61/295 2) запровадження системи оцінки ризиків, пов'язаних із зміною клімату, для вразливих груп населення	Мінекономіки Держстат	2026—2027	видано відповідний наказ Мінекономіки	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028
66. Розширення можливостей корінних народів України, представників громадських об'єднань і вразливих груп населення щодо участі у процесі прийняття рішень та доступу до правосуддя у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття та захисту їх прав	1) посилення гарантій корінних народів України на володіння та ефективне і справедливе користування природними ресурсами відповідно до Конвенції про охорону біологічного різноманіття, підписаної від імені України 11 червня 1992 р., ратифікованої Законом України від 29 листопада 1994 р. № 257/94-ВР, та Декларації Організації Об'єднаних Націй про права корінних народів, прийнятої Резолюцією Генеральною Асамблеєю 13 вересня 2007 р. № 61/295 2) запровадження системи оцінки ризиків, пов'язаних із зміною клімату, для вразливих груп населення	Мінекономіки представників корінних народів (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2027	видано відповідний наказ Мінекономіки	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою)	2027—2028
3) розроблення методичних рекомендацій розширення доступу корінних народів України та вразливих груп населення до екологічної інформації і процесів прийняття рішень у сфері охорони навколишнього природного середовища	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) представників корінних народів (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2027—2028	видано відповідний наказ Мінекономіки	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2027—2028
Стратегічна ціль 22. Забезпечення гендерної рівності та впровадження гендерно орієнтованого підходу у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2028	розроблено та впроваджено програми підтримки жіночого лідерства	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2028
67. Запровадження механізму інтеграції гендерно орієнтованого підходу у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття, забезпечення рівного представництва жінок у прийнятті рішень, впровадження системи гендерного моніторингу, розширення доступу жінок до інструментів фінансування	1) розроблення та впровадження механізмів підтримки жіночого лідерства у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття шляхом залучення до участі у менторських та освітніх програмах 2) проведення інформаційно-роз'яснювальних кампаній, тренінгів, конференцій, семінарів, вебінарів, круглих столів, інших заходів та створення платформ для обміну досвідом щодо застосування гендерно орієнтованого підходу у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття 3) надання на конкурсній основі фінансової підтримки жінкам, які започатковують власну справу у сферах зеленого туризму, органічного виробництва або виробництва продукції, що ґрунтується на принципах збереження біорізноманіття, зменшення використання агрохімікатів та пестицидів та сталих практик землекористування 4) здійснення моніторингу досягнення гендерної рівності щодо участі жінок і чоловіків у прийнятті рішень, зайнятості та доступу до ресурсів у сфері збереження, відтворення та невиснажливого використання біорізноманіття	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2028	надано фінансову підтримку	Мінекономіки Національна академія наук (за згодою) громадські об'єднання та міжнародні організації (за згодою)	2026—2028



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 699-р
Київ

Про схвалення проекту листа Уряду України до Організації економічного співробітництва та розвитку про запит стосовно приєднання до Рекомендації Ради Організації економічного співробітництва та розвитку щодо публічних адміністративних послуг, орієнтованих на людину

Схвалити проект листа Уряду України до Організації економічного співробітництва та розвитку про запит стосовно приєднання до Рекомендації Ради Організації економічного співробітництва та розвитку щодо публічних адміністративних послуг, орієнтованих на людину.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 липня 2026 р. № 700-р
Київ

Про погодження реорганізації державних підприємств, що належать до сфери управління Державного агентства лісових ресурсів

1. Погодитися з пропозицією Державного агентства лісових ресурсів щодо реорганізації державного підприємства «Клавдієвська лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00992065), державного підприємства «Вінницька лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00994101), державного підприємства «Харківська лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00994058), державного підприємства «Новгород-Сіверська лісова науково-дослідна станція» (код згідно з ЄДРПОУ 00994176) шляхом їх перетворення у товариства з обмеженою відповідальністю, 100 відсотків часток у статутному капіталі яких належать державі.
2. Державному агентству лісових ресурсів вжити заходів, пов'язаних з реорганізацією зазначених підприємств.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 8 липня 2026 р. № 702-р
Київ

Про внесення зміни до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2020 р. № 1400

Внести зміну до розпорядження Кабінету Міністрів України від 11 листопада 2020 р. № 1400 «Про визначення кількості заступників Голови Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів», замінивши слово «п'ять» словом «шість».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 710-р
Київ

Про звільнення Висоцького Т. М. з посади заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України

Звільнити Висоцького Тараса Миколайовича з посади заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 711-р
Київ

Про звільнення Ферчук О. В. з посади заступника Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації

Звільнити Ферчук Оксану Віталіївну з посади заступника Міністра оборони України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 712-р
Київ

Про звільнення Вигівського І. М. з посади Голови Національної поліції України

Звільнити Вигівського Івана Михайловича з посади Голови Національної поліції України за власним бажанням.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 713-р
Київ

Про звільнення Бутенка А. П. з посади голови Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти

Звільнити Бутенка Андрія Петровича з посади голови Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти у зв'язку з переходом на іншу роботу.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 714-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1268

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 листопада 2025 р. № 1268 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра юстиції України на Сугак Л. П.» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 96, ст. 6754).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 715-р
Київ

Про визнання таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 травня 2026 р. № 458

Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження Кабінету Міністрів України від 15 травня 2026 р. № 458 «Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра цифрової трансформації України на Борнякова О. С.» (Офіційний вісник України, 2026 р., № 45, ст. 3047).

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 16 липня 2026 р. № 716-р
Київ

Про звільнення Іванченко Г. В. з посади керівника Апарату Прем'єр-міністра України

Звільнити Іванченко Ганну Володимирівну з посади керівника Апарату Прем'єр-міністра України.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 липня 2026 р. № 720-р
Київ

Про призначення Сибіги А. І. першим заступником Міністра закордонних справ України

1. Призначити Сибігу Андрія Івановича першим заступником Міністра закордонних справ України.
2. Це розпорядження набирає чинності з 20 липня 2026 року.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 17 липня 2026 р. № 721-р
Київ

Про тимчасове покладення виконання обов'язків Міністра закордонних справ України на Сибігу А. І.

1. Покласти тимчасово виконання обов'язків Міністра закордонних справ України на першого заступника Міністра закордонних справ України Сибігу Андрія Івановича.
2. Це розпорядження набирає чинності з 20 липня 2026 року.

Прем'єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Солом'янського районного суду міста Києва Верещинської І.В., від 20.07.2026 у справі № 760/13768/26, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування стосовно громадянки України Андрєєвої Світлани Анатоліївни, 23.02.1972 підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваного Андрєєвої С.А.

Підозрювана Андрєєва Світлана Анатоліївна, 23.02.1972 року народження, яка зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Чехословацька, буд. 132А, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 26.07.2026, 27.07.2026, 28.07.2026 об 09 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22026101110000163 за ч. 7 ст. 111-1 КК України до старшого слідчого слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Желудовського Руслана Віталійовича, за адресою: м. Київ, пр. Перемоги, 55/2 для завершення досудового розслідування, відкриття та надання доступу до матеріалів кримінального провадження, а також проведених інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22026101110000163. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.

Старший слідчий 1 відділу слідчого управління Головного управління СБ України у м. Києві та Київській області Руслан ЖЕЛУДОВСЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 20.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026130000000005 від 01.01.2026 стосовно підозрюваного Орденка Максима Сергійовича, 24.09.1989 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 220261300000000005 від 01.01.2026 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Орденко Максим Сергійович, 24.09.1989 р. н., зареєстрований та фактично проживає за адресою: Луганська обл., смт Біловодськ, вул. Радянська, буд. 177, кв. 30, викликається о 12:00 на 26.07.2026, о 12:00 на 27.07.2026, о 12:00 на 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 13:00 на 29.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 220261300000000005 від 01.01.2026 та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 20.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220251300000000491 від 18.11.2025 стосовно підозрюваної Гуляєвої Світлани Миколаївни, 30.04.1975 р. н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 220251300000000491 від 18.11.2025 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Гуляєва Світлана Миколаївна, 30.04.1975 р. н., зареєстрована та фактично мешкає за адресою: Луганська область, м. Сватове, вул. 8 Березня 69/1, викликається о 12:00 на 26.07.2026, о 12:00 на 27.07.2026, о 12:00 на 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 14:00 на 29.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 220251300000000491 від 18.11.2025 та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 21.07.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220241300000000504 від 20.09.2024 за підозрою громадянина України Філіппова Юрія Миколайовича, 26.02.1967 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО У зв'язку із ухваленням 21.07.2026 слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220241300000000504 від 20.09.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрюваний Філіппов Юрій Миколайович, 26.02.1967 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, м. Луганськ, містечко Щорса, буд. 31, кв. 98, викликається о 10:00 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131, для допиту як підозрюваного, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 29.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, для вручення обвинувального акту, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання. Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Громадянин України Попруженко Артем Вікторович, 02.04.1987 року народження, у відповідності до вимог ст. ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру в рамках кримінального провадження № 220260510000000081 від 03.03.2026, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 Кримінального кодексу України, тобто у добровільному обранні до незаконних органів влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі до окупаційної адміністрації держави-агресора на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: «https://www.gr.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО На підставі ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається підозрюваний громадянин України Попруженко Артем Вікторович, 02.04.1987 року народження, зареєстрований за адресою: Донецька обл., смт. Мангуш, вул. Поштова, буд. 49, на 27.07.2026 з 09:00 год. до 12:00 год., 28.07.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. та 29.07.2026 з 09:00 год. до 12:00 год. до будівлі тимчасової дислокації слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, 7, каб. 130, для отримання письмового повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 220260510000000081 від 03.03.2026, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Громадянин України Садоклєєв Андрій Олександрович, 07.02.1990 р. н., зареєстрований за адресою: Луганська обл., Старобільський район, с. Малохатка, вул. Миру, буд. 12, кв. 1, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, викликається на 10:00 годину 26.07.2026, 27.07.2026 та 28.07.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, площа Шевченка, 7, кабінет 131, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, для допиту як підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220251300000000370 від 01.08.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Роговенко Костянтин Юрійович, 28.11.1989 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: м. Лутугине, вул. Радянська, буд. 47, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 220251300000000169 від 20.03.2025 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 27.07.2026 о 10:00, на 28.07.2026 о 10:00, на 29.07.2026 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та поштова скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.
---	--	--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 06.07.2026 (справа № 755/7346/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220230110000000246 від 01.11.2023 за підозрою громадянки України Курткаєвої Діани Енверівни, 28.05.1984 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ КУРТКАЄВОЇ Д.Е. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України викликається на 27 липня 2026 року на 09:00 громадянка України Курткаєва Діана Енверівна, 28.05.1984 року народження, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання: Автономна Республіка Крим, Нижньогірський район, с. Лінійне, вул. Декоративна, буд. 24, до слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14 А) Шашенка Д.В., тел. +380507687809, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220230110000000246 від 01.11.2023. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Ільєнко Валерій Павлович (рос. Ильенко Валерий Павлович), 12.07.1958 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України старший слідчий в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчук А.А. за погодженням з начальником відділу Хмельницької обласної прокуратури Зварич В.С. у кримінальному провадженні № 220242400000000043 від 12.03.2024 повідомляє Вам про підозру у фінансуванні дій, вчинених з метою зміни меж території або державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, а також з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, вчиненому повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Ільєнко Валерій Павлович (рос. Ильенко Валерий Павлович), 12.07.1958 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 27, 28 і 29 липня 2026 року до старшого слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Топільчук А.А., в каб. № 3 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-84-81, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні № 220242400000000043 від 12.03.2024 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110-2 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування. тел.: (067) 311-30-23
---	---

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування відносно Гальцова Кирила Ігоровича у кримінальному провадженні №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України Повідомляємо громадянина України Гальцова Кирила Ігоровича, 20 травня 1990 року народження, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України, завершено. Відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України, він має право на доступ до матеріалів досудового розслідування як особисто, так і за допомогою захисника, для чого йому необхідно з'явитись 27.07.2026 об 11 год. 00 хв. до СВ Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 191 для ознайомлення з повідомленням про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ в суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий у кримінальному провадженні – слідчий СВ Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області викликає Гальцова Кирила Ігоровича, 20 травня 1990 року народження, громадянина України, уродженця с. Спорне Магаданської області, рф, який зареєстрований за адресою: м. Запоріжжя, вул. Святого Миколая, б. 74, для ознайомлення з повідомленням про завершення спеціального досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №120250820500000347 від 18.02.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 3 ст. 369-2 КК України на 27.07.2026 об 11 год. 00 хв. до СВ Запорізького районного управління поліції ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 191.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ТА ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ Ухвалою слідчого судді Дніпровського районного суду міста Києва від 06.07.2026 (справа № 755/8733/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220210110000000028 від 28.05.2021 за підозрою громадянина України Слюсаренка Олега Олександровича, 11.06.1967 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО СЛЮСАРЕНКА О.О. Відповідно до вимог ст. 290 КПК України викликається на 27 липня 2026 року на 09:00 громадянин України Слюсаренко Олег Олександрович, 11.06.1967 року народження, останнє відоме місце реєстрації та фактичного проживання: вул. Жидкова, буд. 76, м. Сімферополь, АР Крим, до слідчого 2 відділення слідчого відділу (з дислокацією у м. Київ) ГУ СБ України в АР Крим (м. Київ, вул. Ю. Поправки, 14 А) Шашенка Д.В., тел. +380507687809, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття та ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 220210110000000028 від 28.05.2021. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст.ст. 283, 290 КПК України повідомляється громадянин України Маковій Олександр Анатолійович, 27.09.1963 року народження, уродженець с. Велика Білозерка Великобілозерського району Запорізької області, зареєстрований за адресою: с. Велика Білозерка, вул. Миру, 2, Василівський район, Запорізька область, що 27.07.2026 досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026180000000025 від 05.03.2026, в якому йому повідомлено про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, буде завершено. У зв'язку з цим Маковій О.А. має право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. по 14 год. 00 хв. 29.07.2026 у приміщенні Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886), а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК для проведення слідчих, інших процесуальних дій Старший слідчий СВ УСБУ в Рівненській області Горинович Д.Ю. викликає громадянина України Маковія Олександра Анатолійовича, 27.09.1963 року народження, уродженця с. Велика Білозерка Великобілозерського району Запорізької області, зареєстрованого за адресою: с. Велика Білозерка, вул. Миру, 2, Василівський район, Запорізька область, для вручення в порядку ст. 293 КПК України обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026180000000025 від 05.03.2026 за ознаками злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, на 09 год. 00 хв. 29.07.2026 до Рівненської обласної прокуратури за адресою: м. Рівне, вул. 16 Липня, 52 (тел. (0362)262886). Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 137-139 КПК України.
---	---	---

ОГОЛОШЕННЯ

Прилуцький міськрайонний суд Чернігівської області викликає обвинуваченого Кузьмича Андрія Петровича, 17.03.2000 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 КК України, у судові засідання, яке відбудеться 06 серпня 2026 року о 14 год. 00 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Прилуцького міськрайонного суду Чернігівської області за адресою: Чернігівська область, м. Прилуки, вул. Котляревського, 62, та буде проводитись **колегією суддів у складі головуючого судді Давидчука Д.П., суддів Коваленка А.В., Короткої А.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Прилуцький горрайонний суд Черниговской области вызывает Кузьминых Андрея Петровича, 17 марта 2000 года рождения, обвиняемого в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 28 ч. 2 ст. 438 УК Украины, в судебное заседание, которое состоится 06 августа 2026 года в 14 час. 00 мин. Явка в суд обязательна! При себе иметь паспорт или документ, удостоверяющий личность. Слушание уголовного судопроизводства состоится в помещении Прилуцкого горрайонного суда Черниговской области по адресу: Черниговская область, г. Прилуки, ул. Котляревского, 62, и будет проводиться **коллегией судей в составе председательствующего судьи Давидчука Д.П. и судей: Коваленка А.В., Короткой А.А.** в случае неявки обвиняемого в суд объявление считается надлежащим уведомлением, а уголовное производство будет осуществляться при отсутствии обвиняемого в порядке специального судебного производства.

**ПОВІСТКА
про виклик обвинуваченого**

Харківський апеляційний суд викликає Одерія Миколу Юрійовича, 22.05.1992 р.н., обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України, для розгляду апеляційних скарг прокурора у кримінальному провадженні Кривича І.Б., захисника Міщенко І.І. на вирок Балаклійського районного суду Харківської області від 18 грудня 2025 року.

Судове засідання відбудеться 26 листопада 2026 року об 11 год. 00 хв. в залі №14 Харківського апеляційного суду за адресою: м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Одерія М.Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження особа вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно із ст.139 КПК України, ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя ГЕРЦИК Р.В.

Другою косянтинівською державною нотаріальною конторою Донецької області відкрито спадкову справу №28/2023 після померлої 06.11.2022 року Латиш Любові Федорівни, 1940 р.н. Спадкоємець Латиш Вадим Миколайович, 08.02.1970 р.н., та інші можливі спадкоємці та кредитори померлої запрошуються звертатись за адресою: 61024, м. Харків, вул. Ярослава Мудрого, 26 (в.о. П'ята Харківська міська державна нотаріальна контора), протягом місяця з дня цієї публікації.

Втрачені свідоцтво про базову загальну середню освіту, реєстраційний номер документа в ЄДЕБО АН 43110299, та додаток до нього, видані 01.06.2012 року

Троїчкою загальноосвітньою школою І—ІІІ ступенів

Троїчкої районної ради Луганської області

на ім'я Верзуна Володимира Сергійовича, 04.01.1996 р.н.,

вважати недійсними.

Шевченківський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Кульчицького Сергія Миколайовича, 20.04.1972 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у судові засідання, яке відбудеться об 11:00 години 07.08.2026 року. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться у приміщенні Шевченківського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал №3, **колегією суддів: Микитенко В.М., Сметаніна А.В., Горбунова Я.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Законному представнику: Герасименко Наталії Володимирівні Потерпілим: Росохатій Аліні Василівні

Крупченку Сергію Васильовичу, Класіну Юрію Васильовичу

У провадженні Дніпровського апеляційного суду перебуває апеляційна скарга прокурора на ухвалу Покровського районного суду м. Кривий Ріг від 22 червня 2026 року відносно Герасименка Андрія Володимировича. Розгляд справи призначено на 11 серпня 2026 р. о 14:20 год. Просимо з'явитися у судові засідання законного представника та потерпілих на зазначену дату за адресою: пр. Миру, 24, м. Кривий Ріг, Дніпропетровська область.

Суддя Валерій АКУЛЕНКО

Доводимо до відома спадкоємців про відкриття спадкової справи після померлої 18 травня 2025 року Плисюк Марини Михайлівни, 19.07.1953 р.н.

Адреса: Тернопільська обл. Тернопільський р-н, м. Збараж, м-н І. Франка, 10, приватний нотаріус Музика Р.В.

Втрачений диплом спеціаліста серії KB №10153425, виданий Київським національним університетом імені Тараса Шевченка

на ім'я Селюк Максим Іванович,

вважати недійсним.

Втрачений Атестат про базову середню освіту серії СК №31718904, виданий 18.06.2007 р. Суворовською загальноосвітньою школою Ізмайльського району Одеської області

на ім'я Гріцика Павла Олексійовича,

вважати недійсним.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Громадянка України Хвесік Наталя Вікторівна, 27.09.1983 р.н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляєтесь про те, що 22.07.2026 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22026230000000177 від 30.03.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, — завершено, та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрювана Хвесік Н.В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Громадянка України Хвесік Наталя Вікторівна, 27.09.1983 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні №22026230000000177 від 30.03.2026 за ч. 4 ст. 111-1 КК України, необхідно з'явитися 27.07.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ
НА 23 ЛИПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+21..+26	Черкаська	+10..+15	+21..+26
Житомирська	+8..+13	+21..+26	Кіровоградська	+11..+16	+22..+27
Чернігівська	+8..+13	+21..+26	Полтавська	+11..+16	+21..+26
Сумська	+9..+14	+20..+25	Дніпропетровська	+11..+16	+22..+27
Закарпатська	+9..+14	+21..+26	Одеська	+15..+20	+22..+27
Рівненська	+9..+14	+19..+24	Миколаївська	+14..+19	+23..+28
Львівська	+9..+14	+19..+24	Херсонська	+14..+19	+22..+27
Івано-Франківська	+9..+14	+19..+24	Запорізька	+15..+20	+23..+28
Волинська	+9..+14	+19..+24	Харківська	+13..+18	+21..+26
Хмельницька	+9..+14	+20..+25	Донецька	+14..+19	+23..+28
Чернівецька	+9..+14	+19..+24	Луганська	+15..+20	+24..+29
Тернопільська	+9..+14	+20..+25	Крим	+16..+21	+22..+27
Вінницька	+10..+15	+21..+26	Київ	+13..+15	+22..+24

Укргідрометцентр

Повістка про виклик

Іванов Андрій Ігорович, 14.07.1958 р.н., уродженець м. Ізмаїл Одеської області, проживає за адресою: м. Одеса, вул. Генуєвська, буд. 1а, кв. 29, відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися в каб. № 289/18 до ст. слідчого в ОВС СВ УСБУ в Одеській обл. Філіпова М.Д. за адресою: м. Одеса, вул. Єврейська, 43, тел. 0487222208, для проведення наступних слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 2202300000000764: - 31.07.2026 о 10 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного; - 01.08.2026 о 10 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного; - 03.08.2026 о 10 год. 00 хв. для повідомлення про підозру та допиту як підозрюваного

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України.

При собі необхідно мати документи, що посвідчують особу.

**ПОВІДОМЛЕННЯ
про підозру**

Даян Тігран Грантович, 22.05.1960 року народження, у межах кримінального провадження № 12017060060001239 від 15.07.2017 Ви повідомляєтесь про підозру у вчиненні Вами кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 Кримінального кодексу України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Відповідно до вимог ст.ст.133, 135 Кримінального процесуального кодексу України Даян Тігран Грантович, 22.05.1960 року народження, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12017060060001239 від 15.07.2017 у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 191, ч. 3 ст. 191, ч. 1 ст. 366 КК України, необхідно з'явитися о 10 год. 00 хв. 10.08.2026, о 10 год. 00 хв. 11.08.2026, о 10 год. 00 хв. 12.08.2026 до процесуального прокурора у кримінальному провадженні – прокурора Коростенської окружної прокуратури Житомирської області Карабельнікової Ірини Сергіївни, за адресою: Житомирська область, м. Коростень, вул. Героїв Чорнобиля, 10, тел. (04142) 5-00-05, для участі у проведенні допиту в якості підозрюваного.

Втрачене посвідчення багатодітної родини, н/с ДБ №529714, видане службою у справах дітей та сім'ї Печерської районної в місті Києві державної адміністрації на ім'я Подобедова Таїсія Сергіївна,

вважати недійсним.

Втрачений Військовий квиток АВ 815250, виданий 26 Кременчуцьким ТЦК та СП

на ім'я Захарова Сергія Анатолійовича, 05.03.1984 року народження,

вважати недійсним.

Втрачене свідоцтво про базову середню освіту

на ім'я Захарченка Руслана Володимировича, серія І №011987, видане 19.06.1987 спеціальною школою-інтернатом №8

м. Києва, **вважати недійсним.**